CO  - Verdampfer2
CO  evaporator2
TOL
1.3.10.
        09/2014
Besonderheiten
Particularities
Das Kältemittel CO2

945
Energy-saving EC-technology
TOLTypenschlüssel & Ventilatoren
Nomenclature & fans
Der Verbrauch an elektrischer Energie kann
durch EC-Ventilatoren erheblich reduziert
werden. Die Ventilatoren sind stufenlos
regelbar und über den gesamten Dreh-
zahlbereich energetisch vorteilhaft.
Die Ansteuerung erfolgt über ein TCS
®“thermofin  control system“ oder wahlweise
direkt via MODBUS oder 0 - 10 V Steuersignal.
®thermofin  bietet neueste EC-Technologie
als komplette Lösung mit Druck- oder
Temperatursensorik.
Power consumption can be reduced considerably
by using EC-fans. The fans are continuously
variable and work at minimum power con-
sumption within the complete speed  range. The
®fan control can be effected via TCS ”thermofin
control system“ or optionally directly via MODBUS
or a 0 - 10 V control signal.
®thermofin  offers the latest EC-technology as a
complete solution with pressure or temperature
sensor system.
TOL.1-040-11-C-N-W5-04-E
®thermofin  Verdampfer - Industriebaureihe
®thermofin   evaporator - industrial line
Ventilatoren [mm]
fans [mm]
040 = 400 / 045 = 450 / 050 = 500 / 063 = 630
071 = 710 / 080 = 800 / 091 = 910
Lamellenteilung [mm]
fin spacing [mm]
4 / 7 / 10 / 12
Version
Ventilatorreihen
rows of fans
Anzahl Ventilatoren pro Reihe
number of fans per row
1, 2, 3, 4
Rohrreihen
rows of tubes
C, D, E, F, G
Elektroanschluss
electric supply
Geräuschgruppe
sound level
N = normal / normal / L = leise / silent
Frequenz
frequency
5 = 50 Hz / 6 = 60 Hz / E = EC
Abtausystem
defrosting
E, HG, W, G
D  = 400 V 3 Ph.  D
S  = 400 V 3 Ph.  Y
W = 230 V 1 Ph.
3
Gehäuse